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Doctora )
JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ
Jefe Oficina de Compras

Universidad de Cundinamarca

E.S.D.

REF: Solicitud de respuesta a las observaciones Juridicas de la Invitacion No.149 de
2018, allegadas el dia 26 de Diciembre de 2018 a las 10:50 pm.

Respetada Doctora,

En atencion al tema de la referencia solicitado mediante Oficio de fecha 26 de Noviembre
de la presente vigencia y radicado en la misma fecha, relacionado con la Subsanabilidad
de los siguientes documentos presentados en la Invitacién No.149/2018.

Al respecto es oportuno indicar que desde el punto de la norma interna de la Universidad
desarrollada en virtud del principio de autonomia universitaria, la normativa aplicable en
el asunto que nos ocupa es el Acuerdo 12 de 2012 y la Resolucidén 206 de 2012, que fue
modificada y ajustada por la Resolucién 170/2017, normas sobre las cuales son
estructurados los términos de referencia de la Universidad y analizado este régimen
exhaustivamente, se evidencia que no hay precepto normativo que disponga la
subsanabilidad de documentos, significa entonces, que es “potestativo” para la
Universidad dentro de sus términos de referencia, permitir o no esta actuacién dentro de
un proceso de invitacién, ya sea privada o publica.

La ausencia de requisitos o la falta de documentos sobre la futura contratacién que no
son necesarios para comparar las ofertas no son titulo suficiente para su rechazo, de
acuerdo con el paragrafo 1 del articulo 5 de la Ley 1150 de 2007. En consecuencia, las
Entidades Estatales pueden solicitar a los oferentes subsanar los requisitos de la oferta
que no afectan la asignacién de puntaje, y los oferentes pueden subsanar tales requisitos
hasta el momento de la adjudicacién, salvo en los procesos de seleccién con subasta en
los cuales los oferentes deben subsanar tales requisitos antes de iniciar la subasta.
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De acuerdo a lo planteado, a continuacion se relacionan las Firmas que Subsanaron los
documentos requeridos, asi:

1.- SISTERED S.A.S. NIT: 830.064.513-2

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
18 | Formato de  autorizacion de Folios X
tratamiento de datos personales, en 35-37
original, debidamente diligenciado y NO
firmado por el proponente. No se | No fue CUMPLE
aceptaran firmas mecdnicas ni | firmado por
escaneadas. el oferente
Por lo anterior la Firma SISTERED S.A.S anexa el documento requerido.
- NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

18 | Formato de autorizacién de Folios SUBSANADO
tratamiento de datos personales, en
original, debidamente diligenciado | Se anexan

y firmado por el proponente. No se 3 folios La Firma

aceptaran firmas mecénicas ni allega el
escaneadas. documento
debidamente

firmado

Asi las cosas la Firma SISTERED S.A.S, se encuentra HABILITADA para continuar con
el proceso de evaluacion de la presente Invitacién.

3.- UNION TEMPORAL ECOSSOL- 2019, CONFORMADA POR ECOSISTEMAS Y
SOLUCIONES S.A.S. NIT: 800.087.306-4 Y G63 INFRAESTRUCTURA Y
SERVICIOS S.A.S SIGLA G63 NIT: 900.462.686-9

3.1.- ECOSISTEMAS Y SOLUCIONES S.A.S. NIT: 800.087.306-4

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
9 Registro Unico de proponentes Folios X
{(RUP), con la fecha de expedicion 31-37 NO

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.ce E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
oficinajuridicaudec@ucundinamarca.edu.co
NIT: 880.680.062-2

Documento conirolado por el Sistema de Gestién de Ja Calidad
Aseglrese que corresponde a la ditima version consuitando el Portal Instituciona



y UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

- FUSAGASUGA-

ADCr001-ve

no mayor a treinta (30) dias a la
presentacion de la propuesta,
debidamente actualizado con
informacion a 31 de diciembre de
2017, vigente y enfirme. Ademas,
debe coincidir la razdn social con
el Registro Unico de
Proponentes.

Se aporta el

documento
pero no se
verifica su
contenido

CUMPLE

La fecha del
RUP es el 17
de Noviembre
de 2018 y la
fecha de
presentacion
de las ofertas
fue el 18 de
diciembre de
2018, se debe
presentar no
mayor a un
mes a Ila
presentacion
de ja
propuesta.

Por o anterior la Firma ECOSISTEMAS Y SOLUCIONES S.A.S anexa

el documento

requerido.
NO
ITEM| DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
9 | Registro Unico de proponentes Folios SUBSANADO

(RUP), con la fecha de
expedicibn no mayor a treinta| Se anexan La Firma
(30) dias a la presentacion de la 7 folios allega el
propuesta, debidamente | anversoy documento
actualizado con informacién a 31 reverso de fecha 17
de diciembre de 2017, vigente y de Diciembre
en firme. Ade‘ma's, debe coinpidir Se aporta el de 2018.
la yazén social con el Registro documento
Unico de Proponentes. pero no se

verifica su

contenido

Asi las cosas la Firma ECOSISTEMAS Y SOLUCIONES S.A.S, se encuentra
HABILITADA para continuar con el procesc de evaluacién de la presente Invitacién.

3.2.- G63 INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS S.A.S SIGLA G63 NIT: 900.462.686-9
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presentacion de la propuesta,
debidamente actualizado con

Se verifica que
se aporta el
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NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
9 Registro Unico de proponentes Folios X
(RUP), con la fecha de expedicién 57-110 NO
no mayor a treinta (30) dias a la CUMPLE

La fecha del

. . . . documento, RUP es el 15
mforma_clon a 31 dg diciembre Fie peroc no se de Noviembre
2017, vngen_teyen firme. Ademas, | verifica su de 2018 y la
debe coincidir la razén social con | contenido fecha de

el Registro Unico de Proponentes.

presentacion
de las ofertas
fue el 18 de
diciembre de
2018, se debe
presentar no
mayor a un
mes a la
presentacion
de la
propuesta.

Por lo anterior la Firma G63 INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS S.A.S SIGLA G63

anexa el documento requerido.

de diciembre de 2017, vigente y
en firme. Ademas, debe coincidir
la razon social con el Registro
Unico de Proponentes.

Se aporta el
documento
perc no se
verifica su
contenido

de Diciembre

de 2018.

NO
ITEM | DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
9 Registro Unico de proponentes Folios SUBSANADO

(RUP), con la fecha de

expedicidbn no mayor a freinta | Se anexan La Firma

(30) dias a la presentaciéon de la | 40 folios allega el

propuesta, debidamente | anversoy documento

actualizado con informacién a 31 reverso de fecha 14

Asi las cosas la Firma G63 INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS S.A.S SIGLA G63, se
encuentra HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacién de la presente

invitacion.
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UNION TEMPORAL ECOSSOL- 2019

ITEM | DOCUMENTO SOLICITADO | FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE
TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES
18 | Formato de autorizaciéon de Folios X
tratamiento de datos 103 NO
personales, en  original, CUMPLE
debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No No fue
se aceptaran firmas mecanicas firmada por el
ni escaneadas. Representante
Legal
Por lo anterior la Firma UNION TEMPORAL ECOSSOL- 2019 anexa el documento
requerido.
‘ NO
ITEM | DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES
18 | Formato de autorizacion de Folios SUBSANADO
tratamiento de datos
personales, en original, | Se anexan La Firma
debidamente diligenciado y| 40 folios allega el
firmado por el proponente. Nose | anversoy documento
aceptaran firmas ‘mecanicas ni reverso debidamente
escaneadas. firmado por el
Se aporta el | Representante
documento Legal de la
pero no se .
verifica Su Union
contenido Temporal

Por lo anterior la UNION TEMPORAL ECOSSOL- 2019, se encuentra HABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacién de la presente Invitacion.

4.-

SOCIEDAD DE INGENIERIA CIVIL MECANICA ELECTRICA Y SISTEMAS.
SICMES S.A.S. NIT: 8605173431
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NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
16 | Declaracién Juramentada del Folio X
Proponente, en donde conste NO
gue no existe sancion alguna de No fue CUMPLE
indole laboral vigente aportada
por el
oferente

Por lo anterior la Firma SOCIEDAD DE INGENIERIA CIVIL MECANICA ELECTRICA Y
SISTEMAS. SICMES S.A.S., anexa el documento requerido.

NO
ITEM | DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
16 | Declaracion Juramentada del Folio SUBSANADO
Proponente, en donde conste
gue no existe sancién alguna de | Se aporta 2
indole laboral vigente folios con la
respectiva

certificacion

Por lo anterior la SOCIEDAD DE INGENIERIA CIVIL MECANICA ELECTRICA Y
SISTEMAS. SICMES S.A.S., se encuentra HABILITADA para continuar con el proceso
de evaluacién de la presente Invitacion.

Cordialmente,

JUAN MANUEL RAMIREZ MONTES
Director Juridico

Proyecto: Adriaga Castafieda
Abogada Extern

ANEXQ: Se anexan al presente los documentos remitidos mediante oficio de fecha 26 de diciembre
de 2018, y el presente oficio que consta de (47) folios incluidos los documentos que remite los
oferentes.

11.52.6
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